
Vergabeausschuss am 17.07.2023 
 
Offenes Verfahren gem. VgV  
Ersatzbau Turnhalle Völkerfreundschaft Köthen (Anhalt), Los 16 Elektro / Blitzschutz  
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma Elektro Schulze GmbH 
aus 06842 Dessau- Roßlau zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 162.043,32 EUR 
wurde erteilt.   
BV/0791/2023 
Beschluss: VGA 52-2023 
 
Freihändige Vergabe gem. VOB/A 
Ausbau der Kreisstraße K2476 OD Brehna Straßenbauarbeiten  
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma Erd- und Tiefbau 
Bitterfeld GmbH aus 06749 Bitterfeld-Wolfen zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 
2.283.329,71 EUR (für den LK anteilig 761.874,83 EUR) wurde erteilt.   
BV/0793/2023 
Beschluss: VGA 53-2023 
 
freiberufliche Leistungen gem. § 41 und 45 HOAI 
Kreisstraße K 2083 Ortsdurchfahrt Sibbesdorf Erarbeitung einer Planungsunterlagen  
Die Zustimmung zur Auftragserteilung Freiberuflicher Leistungen gemäß § 41 und 45 HOAI 
an die Ingenieurgesellschaft Gürtler & Kaplan mbH aus 06779 Raguhn-Jeßnitz in Höhe 
einer Bruttohonorarsumme von 38.741,74 EUR wurde erteilt.  
BV/0789/2023 
Beschluss: VGA 54-2023 
 
Verhandlungsverfahren ohne Teilnahmewettbewerb  
Alle Liegenschaften mit Gasentnahmestellen des Landkreises Anhalt-Bitterfeld  
Gasbelieferung für den Zeitraum 01.01.2024 – 31.12.2024 
Die Zustimmung auf Abweichen vom Grundsatz der Öffentlichen Ausschreibung auf ein 
Verhandlungsverfahren ohne Teilnahmewettbewerb gemäß § 14 Abs. 4 Nr. 3 VgV 
(Verordnung über die Vergabe öffentlicher Aufträge) unter der Beteiligung der in der 
Beschlussvorlage genannten Unternehmen wurde erteilt. Ebenso wurde der Landrat 
ermächtigt, den Zuschlag auf das preisgünstigste Angebot ohne erneute Beteiligung des 
Vergabeausschusses zu erteilen. 
BV/0794/2023 
Beschluss: VGA 55-2023 
 
Verhandlungsverfahren ohne Teilnahmewettbewerb  
Alle Liegenschaften mit Stromentnahmestellen des Landkreises Anhalt-Bitterfeld  
Strombelieferung für den Zeitraum 01.01.2024 – 31.12.2024 
Die Zustimmung auf Abweichen vom Grundsatz der Öffentlichen Ausschreibung auf ein 
Verhandlungsverfahren ohne Teilnahmewettbewerb gemäß § 14 Abs. 4 Nr. 3 VgV 
(Verordnung über die Vergabe öffentlicher Aufträge) unter der Beteiligung der in der 
Beschlussvorlage genannten Unternehmen wurde erteilt. Ebenso wurde der Landrat 
ermächtigt, den Zuschlag auf das preisgünstigste Angebot ohne erneute Beteiligung des 
Vergabeausschusses zu erteilen. 
BV/0795/2023 
Beschluss: VGA 56-2023 

 
 


